
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа № 8»  

(МОУ «Средняя школа № 8») 

 

ПРИКАЗ 

от        18.03.2025.                                                                                                                       № 24 

Об организации работы школы 

по приёму в первый класс на 2025-2026 учебный год 

городской округ Шуя 

 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.12. «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь Приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении 

Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Постановлением Администрации городского округа Шуя 

Ивановской области от 05.03.2025 №238 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, за территориями городского округа Шуя», Уставом МОУ 

«Средняя школа № 8», Правилами приёма граждан в МОУ «Средняя школа № 8», в целях обеспечения 

прав граждан на доступное качественное бесплатное образование по основным общеобразовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать организованный приём детей в первый класс на 2025-2026 учебный год с 1 апреля 2025 

года с 9:00. 

2. С 1 апреля по 30 июня 2025 г. вести приём детей, проживающих на закреплённой за школой 

территории, с 6 июля 2025 г. по 5 сентября 2025 г. – всех остальных детей на свободные места. 

3. Зам директора по УВР в начальной школе Закорюкиной Н.Н., ответственной за комплектование 

1-х классов, руководствоваться в своей работе вышеперечисленными нормативными 

документами, которые регламентируют приём граждан в муниципальные общеобразовательные 

учреждения на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования. 

4. Зам директора по УВР в начальной школе Закорюкиной Н.Н. разместить на информационном 

стенде, на официальном сайте школы информацию о перечне документов для приёма в 1-й класс 

ОУ, графике приёма документов и о количестве мест в первых классах; не позднее 6 июля 2025 

г. – информацию о наличии свободных мест для приёма детей, не зарегистрированных на 

закреплённой за школой территории. 

5. Контроль завыполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «Средняя школа № 8»                           /А.Н.Лаптев/ 

 

С приказом ознакомлена                        /Н.Н. Закорюкина/ 
Исполнитель 

Наталья 

Николаевна 

Закорюкина 

заместитель   

директора по УВР 

в начальной школе 

тел: 3-84-16 
 


		2025-03-25T14:34:30+0300
	Лаптев Александр Николаевич




